
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025 
OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de serviços continuados de 
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças de reposição e acessórios 
para os equipamentos da marca STIHL sendo, roçadeiras costal, moto serras, sopradores 
e moto podas com fornecimento de peças de reposição e acessórios de primeira linha lote 
01, e para; Aquisição de equipamentos sendo: roçadeira costal, moto poda, moto serra e 
soprador. 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2025  
DETENTORA: BURITI MAQUINA E FERRAMENTAS LTDA  

 
LOTE 01 Contratação de serviços continuados de manutenção mecânica em geral, corretiva e 
preventiva com fornecimento de peças de reposição e acessórios (originais) para roçadeiras 

costal, sopradores, moto podas, motosserras e sopradores. 
 

ITE
M 

QUANT. 
ESTIMADA 

UNID. 
ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA 
(DETALHAMENTO COMPLETO NO ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS) 

VALOR 
UNITÁRIO 

1 105  PC LIMA 8 POLEGADAS 10,0000 

2 11  PC CARBURADOR C1Q-S137B MS170 100,0000 

3 57  PC CABO DO ACELERADOR FS160/220 30,0000 

4 6  PC FILTRO COMBUSTIVEL GIRO-ZERO MZ54 30,0000 

5 120  PC PARAFUSO 7/16 DA FACA TRATOR GIRO ZERO 5,0000 

6 53  PC BUCHA CARCACA MOTOR MS/FS/KA 10,0000 

7 33  JG JOGO DE JUNTAS DE VEDACAO BG86 50,0000 

8 33  PC PARAFUSO IS-M5X25-12.9 3,0000 

9 55  PC CORRENTE CORTADA MS260 33+1 RAPIDO 100,0000 

10 12  PC JOGO DE JUNTAS DE VEDACAO MS260 30,0000 

11 11  PC SEM-FIM MS260 20,0000 

12 53  PC MOLA DE TRACAO MS260 5,0000 

13 21  PC ROL MOTOR 5,00X35,00X11,00 2RS C3 MS/FS/ 20,0000 

14 29  PC ROLAMENTO PONTEIRA 62032RSC3NSK FS220 22,0000 

15 29  PC ROLAMENTO ESF TRANSM. 12,00X28,00X8,00 2 13,0000 

16 29  PC ROLAMENTO ESF TRANS. 10,00X26,00X8,00 2R 15,0000 

17 29  PC ROLAMENTO EMBREAGEM FS160/FS220 25,0000 

18 48  PC MOLA TRACAO MS210/025/250 2,0000 

19 53  PC CORRENTE MS250 27F 60,0000 

20 64  PC VELA IGNICAO BPMR7A 15,0000 

21 73  PC CINTO LATERAL DE SUSTENTACAO ROCADEIRA F 100,0000 

22 62  PC CARBURADOR C1S-S3E FS160/220/280/FR220 90,0000 

23 80  PC FILTRO AR FS160/220/FR220 10,0000 

24 62  PC PISTAO MOTOR 38MM FS220 10,0000 

25 58  PC FILTRO AR INTERNO C/ TELA FS220 45,0000 

26 58  PC PORCA SEGURANCA LAMINA FS220 M12X1,5 10,0000 



27 85  PC CORDAO ARRANQUE FS220 5,0000 

28 35  PC ROLAMENTO 6001 C3XO FS220 25,0000 

29 28  PC PECA ENGATE TAMPA PARTIDA FS220 5,0000 

30 61  PC AMORTECEDOR TRASEIRO MS260/MS382 15,0000 

31 29  PC AMORTECEDOR DIANT. MS260/MS382 18,0000 

32 28  PC PORCA COBERTURA MOTOR M8-8FS220 18,0000 

33 52  PC MANIPULO ARRANQUE PARTIDA FS220/MS 3,0000 

34 32  PC MEMBRANA DE REGULAGEM CARBURADOR FS220 5,0000 

35 28  PC PECA ENGATE TAMPA PARTIDA MS382/BG68 25,0000 

36 122  PC MOLA DE EMBREAGEM FS160/220/280/FR220 5,0000 

37 37  PC PORCA COBERTURA FS220/MS SEX M8 6,0000 

38 29  PC TAMPA TANQUE FS 160/220/280 35,0000 

39 50  PC ANEL EMBREAGEM FS160/FS220 9,0000 

40 56  PC ANEL COMPRESSAO MOTOR FS220 38X34,8X1,5 10,0000 

41 56  PC JG JUNTA CARB FS160/FS220 20,0000 

42 56  PC JOGO JUNTA S/ RET VEDACAO MOTOR FS220 5,0000 

43 59  PC JUNTA SILENCIADOR FS160/FS220 5,0000 

44 56  PC PARAFUSO PROTECAOLAMINA FS220 IS M6X25 1 3,0000 

45 56  PC CABECOTE ASPIRACAO FS220/FS160 10,0000 

46 27  PC PARAFUSO MOTOR MS382/MS260 IS M5X20 3,0000 

47 69  PC LIMA REDONDA MS170/HT75 4,0 5/32X200MM 10,0000 

48 33  PC PARAFUSO IS M5XM16 12.9 MS036/046 5,0000 

49 35  PC POLIA PARTIDA MS260/MS382/MS250 18,0000 

50 94  PC MANGUEIRA COMBUSTIVEL TANQUE ROCADEIRA 9,0000 

51 110  PC MOLA C/ HASTE KA85/HT75 3,0000 

52 32  PC PECA ENGATE FS85/FR85/HS80/SP80/80K 6,0000 

53 31  PC EIXO ACIONAMENTO CARDA FS220 100,0000 

54 28  PC ARRUELA PROTECAO TRANSMISSAO FS220 10,0000 

55 28  PC MOLA COM HASTE TERMINAL VEKA FS220/KA85/ 3,0000 

56 33  PC OLEO 2 TEMPOS 1:50 8017H - BALDE 20 LITR 44,0000 

57 130  PC ROLO FIO DE NYLON QUADRADO DE 3MM X 312M 120,0000 

58 40  PC TRANSMISSAO PONTEIRA FS220 60,0000 

59 29  PC TUBO GRAXA 80G FS 19,0000 

60 57  PC LUVA PONTEIRA TRANSMISSAO FS220 10,0000 

61 31  PC SERRA CIRCULAR STD 200MM FS220 80,0000 

62 28  PC ANEL SEGURANCA 12X1 PINHAO MS260/MS382/M 2,0000 

63 28  JG JG PINHAO ESTRIADO TRANSMISSAO FS160/FS2 180,0000 

64 33  PC GAIOLA AGULHA KB10X14X13 27,0000 

65 28  PC APOIO PLASTICO CARCACA MOTOR FS160/FS220 12,0000 

66 28  PC PARAFUSO TRANSMISSAO FS160/FS220 DG6X28Z 3,0000 

67 28  PC PARAFUSO CABO PUNHO M8X70 FS220/FS160 16,0000 

68 28  PC ARRUELA DIN 125 A6.4 CABO PUNHO FS160/FS 2,0000 

69 28  PC COBERTURA MOTOR FS160/FS220 90,0000 



70 29  PC GRAMPO ELASTICO SISTEMA DE ARRANQUE MS38 3,0000 

71 34  PC REPARO CARBURADOR MS025/MS250 5,0000 

72 29  PC AMORTECEDOR DIANT MS210/025/250 5,0000 

73 95  PC CORRENTE 3/8 1,1MM 22F MS170/180/190T/19 90,0000 

74 28  PC ELASTROSTART PARTIDA MOTOR MS260/MS382 D 15,0000 

75 29  PC POLIA COM MOLA PARTIDA MOTOR KA85/HT75 30,0000 

76 29  PC TELA CARBURADOR KA85/HT75 10,0000 

77 28  PC ABRACADEIRA CABO FS160/220/280 5,0000 

78 28  PC JUNTA VEDACAO CARBURADOR FS160/FS220 5,0000 

79 29  PC MEMBRANA BBA CARBURADOR FS160/FS220 25,0000 

80 33  PC PRE FILTRO AR KA85/HT75 3,0000 

81 35  PC SABRE 30CM 1,1MM 3/8 PICCO MS170/HT75 100,0000 

82 28  PC TAMPA ARRANQUE FS160/FS220 15,0000 

83 28  PC CARCACA VENTILADOR FS160/FS220 90,0000 

84 35  PC TAMPA TANQUE MS260/MS250/MS170/HT75 25,0000 

85 35  PC CABO ACELERADOR KA85/HT75 30,0000 

86 28  PC JUNTA CILINDRO MOTOR FS160/FS220 5,0000 

87 21  PC VALVULA DESCOMPRESSAO MOTOR MS260/MS382 10,0000 

88 33  PC TERMINAL ENCAIXE VELA FS220/MS260 2,0000 

89 40  PC ANEL COM RANHURA GAXETA HT75 15,0000 

90 35  PC ANEL ORING 80C3MM TUBO HT75 3,0000 

91 40  PC PARAFUSO ALCA FREIO MS2660/MS250 IS M5X3 5,0000 

92 35  JG JG PECAS CARBURADOR KA85/HT75 10,0000 

93 32  PC PARAFUSO IS BLOCO CARTER HT75/KA85 M5X30 2,0000 

94 35  PC ANEL RETENCAO 8X0,7 MS260/FS 2,0000 

95 35  PC VELA IGNICAO SOPRADOR BG86 NGK CMR6H 10,0000 

96 35  PC CORRENTE 3/8 36F MS382 20,0000 

97 28  PC TUBO GRAXA 225G P/ ROCADEIRA 30,0000 

98 30  PC PARAFUSO PLASTOFORMA IS D5X20 HT75 3,0000 

99 28  PC JUNTA VEDACAO SILENCIADOR BG86 5,0000 

100 35  PC JUNTA VEDACAO LATERAL CARBURADOR FS160/F 5,0000 

101 19  PC INTERRUPTOR BLOCO VALVULAS LIGA/DESLIGA 30,0000 

102 30  PC RETENTOR LATERAL MOTOR HT75 22X35X5 5,0000 

103 35  PC RETENTOR VIRABREQUIM BG86 12X22X7 5,0000 

104 35  PC JUNTA VEDACAO CARBURADOR BG86 5,0000 

105 35  PC ROLAMENTO ESFERAS VIRABREQUIM MS382 15X3 25,0000 

106 35  PC ANEL DE COMPRESSAO FERRO MOTOR BG86 10,0000 

107 35  PC FILTRO AR MOTOR BG86 20,0000 

108 35  PC GRAMPO ELASTICO PARTIDA BG86 5,0000 

109 35  PC CORDAO ARRANQUE BG86 3X106MM 5,0000 

110 35  PC JUNTA DO CILINDRO MOTOR BG86 5,0000 

111 28  JG JG PROTECAO TRANSMISSAO ROCADEIRA FS160/ 15,0000 

112 48  PC INJETOR DE VALVULA CARBURADOR FS160/FS22 10,0000 



113 52  PC PARAFUSO IS-D5X20 MS192/BR600 3,0000 

114 20  PC VOLANTE ALUMINIO MOTOR BG86 25,0000 

115 50  PC PECA ENGATE PARTIDA BG86 5,0000 

116 35  PC TIRANTE ACELERADOR BG86 6,0000 

117 33  PC POLIA PARTIDA BG86 10,0000 

118 33  PC ARRASTADOR PARTIDA BG86 2,0000 

119 290  PC CARRETEL/POLYMATIC NYLON P/ STIHLL MOD. 20,0000 

120 27  PC CINTO LATERAL SIMPLES KA85 HT75 50,0000 

121 120  PC LAMINA 2 PONTAS 350MM X 20MM MOD. F160/F 30,0000 

122 95  PC LIMITADOR ALTURA NYLON FURO 16MM FS160/F 10,0000 

123 28  PC CHAVE COMBINADA FS160/FS220 30,0000 

124 1.600  PC PASSADOR DE CARRETEL UIVERSAL 3,0000 

125 100  PC VASSOURA FJ1102 REG 22 DENTES 50,0000 

126 53  PC VASSOURA ARAME REG. C/ CABO 30,0000 

127 50  PC VASSOURA ANCINHO PLASTICA 20,0000 

128 28  PC ROLAMENTO ESFERA FIXA MOTOR BG86 6,0000 

129 35  PC JUNTA VEDACAO CARBURADOR MS170 5,0000 

130 14  PC CILINDRO COM PISTAO 44,7MM MS260 250,0000 

131 35  PC ROLAMENTO ESFERA C3 6000 PONTEIRA HT75/K 30,0000 

132 30  PC ROLAMENTO ESFERAS 6001ZZ PINHAO HT75/KA8 30,0000 

133 30  PC ROL 15,00X35,00X11,00 2RS HT75/KA85 60,0000 

134 11  PC MANGUEIRA COMBUSTIVEL MS260 4,0000 

135 17  PC POLIA PARTIDA MS170/MS250 15,0000 

136 21  PC SILENCIADOR BG86 30,0000 

137 18  PC ROLETE PINHAO 0.325 7D PONTEIRA HT75/KA8 30,0000 

138 11  PC VIRABREQUIM MOTOR MS260 250,0000 

139 21  PC CARBURADOR C1M - S232 BG86 150,0000 

140 20  PC AMORTECEDOR TRASEIRO MS260 10,0000 

141 21  PC MODULO DE IGNICAO BG86 100,0000 

142 35  PC JUNTA VEDACAO SILENCIADOR MS260/MS250 3,0000 

143 20  PC CARBURADOR WTE-11A MS260 150,0000 

144 18  PC CHAVE HEXAGONAL REGULAGEM BG86 40,0000 

145 30  PC CABO DE LIMA AFIACAO 7,0000 

146 11  PC EIXO DE ACIONAMENTO HT75 100,0000 

147 30  PC LUVA ACOPLAMENTO DO EIXO HT75 30,0000 

148 23  PC ROLAMENTO DE ESFERA 16002 EIXO HT75 30,0000 

149 14  PC SABRE R40CM/16" 1,6MM/0,0.63 MS260 150,0000 

150 20  PC MEMBRANA DA BOMBA REGULAGEM MS260 10,0000 

151 31  PC PARAFUSO M5X20 COBERTURA BG86 2,0000 

152 36  PC JUNTA VEDACAO BG86 5,0000 

153 14  PC SABRE R35CM 14" 1,1MM MS250 150,0000 

154 21  PC MANDRIL COMPLETO GIRO-ZERO MZ54 150,0000 

155 63  PC LAMINA GIRO-ZERO MZ54 80,0000 



156 14  JG JOGO PECAS CARBURADOR BG86. 30,0000 

157 7  PC CHAVE CANHAO REGULAGEM BG86 40,0000 

158 28  PC ROLAMENTO EIXO HT75 15,0000 

159 30  PC FILTRO OLEO GIRO-ZERO MZ54 150,0000 

160 28  PC CORRENTE 25F PICCO MICRO MS250 100,0000 

161 21  PC MEMBRANA REGULAGEM BG86 20,0000 

162 15  PC FILTRO AR OVAL GIRO-ZERO MZ54 100,0000 

163 8  PC CARBURADOR COMPLETO BG86 100,0000 

164 8  PC PISTAO 34MM BG86 60,0000 

165 14  PC CABO ACELERADOR FS75/KA85/FS85 50,0000 

166 11  PC CARBURADOR KA85/HT75/FS80/FS85 100,0000 

167 7  PC MANGUEIRA OLEO MS260 40,0000 

168 8  PC TUBO EIXO HT135 COMPLETO 250,0000 

169 16  PC ARRUELA SEM FIM BOMBA OLEO MS170/MS260 3,0000 

170 12  PC CORREIA LAMINA GIRO-ZERO SNAPPER Z248 150,0000 

171 6  PC CORREIA MOTOR GIRO ZERO MZ54 111,0000 

172 31  PC VIRABREQUIM MOTOR FS220 100,0000 

173 30  PC TAMBOR EMBREAGEM FS160/220/280 30,0000 

174 30  PC MODULO IGNICAO FS220/FS160 60,0000 

175 31  PC EMBREAGEM FS160/FS220 20,0000 

176 29  PC SILENCIOSO FS160/FS220 60,0000 

177 29  PC TAMPA VENTILADOR FS160/FS220 60,0000 

178 33  PC PORCA ENGATE BG86 40,0000 

179 28  PC ARRUELA PRESSAO LAMINA FS160/FS220 5,0000 

180 200  HS MANUTENCAO MEC. ROCADEIRA COSTAL (P/HORA) 20,0000 

181 50  HS MANUTENCAO MEC. EM SOPRADOR (P/ HORA) 20,0000 

182 50  HS MANUTENCAO MEC. EM MOTOPODA (P/ HORAS) 20,0000 

183 50  HS MANUTENCAO MEC. P/ MOTOSSERRA (P/ HORAS) 20,0000 

187 200  HS MANUTENCAO MEC. ROCADEIRA COSTAL (P/HORA 20,0000 

188 50  HS MANUTENCAO MEC. EM SOPRADOR (P/ HORA) 20,0000 

189 50  HS MANUTENCAO MEC. EM MOTOPODA (P/ HORAS) 20,0000 

190 50  HS MANUTENCAO MEC. P/ MOTOSSERRA (P/ HORAS) 20,0000 

191 100  HS MANUTENCAO MEC. ROCADEIRA COSTAL (P/HORA 20,0000 

192 25  HS MANUTENCAO MEC. EM SOPRADOR (P/ HORA) 20,0000 

193 25  HS MANUTENCAO MEC. EM MOTOPODA (P/ HORAS) 20,0000 

194 25  HS MANUTENCAO MEC. P/ MOTOSSERRA (P/ HORAS) 20,0000 

195 70  HS MANUTENCAO MEC. ROCADEIRA COSTAL (P/HORA 20,0000 

196 15  HS MANUTENCAO MEC. EM SOPRADOR (P/ HORA) 20,0000 

197 15  HS MANUTENCAO MEC. EM MOTOPODA (P/ HORAS) 20,0000 

198 50  HS MANUTENCAO MEC. P/ MOTOSSERRA (P/ HORAS) 20,0000 

 
 
 
 



 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2025  
DETENTORA AGRELI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA:  

 
LOTE 02 Aquisição de Equipamento: 

Roçadeira costal c/ cabeçote de corte. 
 

ITE
M 

QUANT. 
ESTIMADA 

UNID. 
ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA 
(DETALHAMENTO COMPLETO NO ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS) 

VALOR 
UNITÁRIO 

184 32  PC ROCADEIRA COSTAL C/ CABECOTE DE CORTE. 2629,0000 

 
LOTE 03 Aquisição de Equipamento: 

Motopoda 30cm (12”).. 
 

ITE
M 

QUANT. 
ESTIMADA 

UNID. 
ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA 
(DETALHAMENTO COMPLETO NO ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS) 

VALOR 
UNITÁRIO 

185 17  PC MOTOPODA 30CM/12" 2547,0000 

 
LOTE 04 Aquisição de Equipamento: 

Motosserra 40cm (16”) 
 

ITE
M 

QUANT. 
ESTIMADA 

UNID. 
ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA 
(DETALHAMENTO COMPLETO NO ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS) 

VALOR 
UNITÁRIO 

186 13  PC MOTOSSERRA 40CM (16") 2881,0000 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2025  
DETENTORA: DISMAFE FERRAMENTAS LTDA  

 
LOTE 05 Aquisição de Equipamento: 

Soprador Costal. 
 

ITE
M 

QUANT. 
ESTIMADA 

UNID. 
ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA 
(DETALHAMENTO COMPLETO NO ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS) 

VALOR 
UNITÁRIO 

199 2  UN SOPRADOR COSTAL 1997,0000 

 
 

Prazos de Validade: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 10/06/2025 
LUCAS GIBIN SEREN 
Prefeito Municipal 


